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dette Partis Side aabent erklærer, at man 
vil stemme imod de .indirekte Skatter og 
ikke vil stemme for ,;:F:orh.øj elsen af den per- 
sonlige Skat til,Staten.,,tHi,fsom'detfOgsåa,«er 
dokumenteret saavel fra den højtærecfe 
Minister , som .fra , min sSid.e, ;taalér dette 
Skattelovforslag i Retning af at lægge færre 
Barder ;paa de. smaa pg større Byrder paa 
de store Indkomster fuldt Sammenligning 
med den Lov, som det radikale I?arti, da 
det var vedfMagten,(gennemførte for Køben- 
havns Nedkommende. Det ærede Medlem 
fra Kalundborg .konstaterede, med .nogen 
YelbehageligJied, synes mig, ,at Højres Ord- 
fører kunde ,triumfere over; den nuværende 
Regerings skattepolitiske Standpunkt. , Jeg 
vil spørge: .Hvem er de.t, der har trykket 
Højre Vaabnenei Haanden imod den nuyæ- 
rende Regering i  den Kamp,, vi staa,overfor 
i .<P,e t̂fæ'pels,e5p.e.,:;fp  ̂ at skaffe Staten nye 
Indtægter. , Er det dkke netop dette ærede 
Medlem, der der,Gang paa Gang her i Tinget saa 
tidt|har gentaget, ,at Højre har nemmet det, 
,atHdet var for sstort et .Beløb, der forlangtes, 
til Trods for, at der fra dette Partis Side ,er 
i^tslaaet ,  at det  v r, tilnærmelsesvis .dette 
Beløb, der skulde fiL , Naar det samme 
ærede Medlem siger, ;at vi jo nok faa disse 
Eprslagitilbage fra Landstinget, .beklager 
jeg ,qgsaa-;denne Udtalelse. jeg minder om 
de W tringer, der faldt fra det ærede Medlems 
Partifælle i Landstinget, da han paakaldte 
dette Tings Bistand og haabede ,paa, at 
det hen i Marts vilde yaagne forynget op 
og være handlekraftigt overfor Regeringens 
Skattelovforslag. Jeg, synes, at naar man 
direkte fra den Side har paakaldt Lands- 
tingets Assistance overfor Regeringen, er det 

' lidt malplaceret nu at tale om Regeringens 
større eller mindre Styrke overfor Lands- 
tinget. Det første,: man skulde gøre, hvis 
man ønskede,, at Regeringen skulde staa 
stærkt o verf or Landstinget,, var ..dog at 
støtte den. 홢, 

;j -,j),et, samme, ærede iMedlem (Rode) talte 
om, at Regeringen var som en Pyramide af 
Geværer; , hvert enkelt kunde . ikke: staa, 
men naar d e- bleve stillede sammen, ,,kunde 
de staa. Jeg ved .ikke, hvilken Pyramide det 
ærede .Medlem;^elsjb.ønsker,,'at. skue,;., enten 
den, man kunde se i det tidligere radikale 
Ministerium, eller den nuværende Regering. 
Jeg, skal blot nævne nogle Navne af t den 
radikale Regering: Kammerherre Krabbe, 
Brandes ou de . ,0}rede ly.[edlewm,{3r, - ,spm 
sidde i dette Ting; det synes mig, at denne 
Pyramide bliver hverken mere ensartet 
eller mere tiltalende en de for et demokratisk Øje 
end den. -nuværende Reger ing.Naar  man 
-nu .fra dette Partis Side 홢 ogsaa: dette er 

' formentlig en Dessin, .man,giver; til Benyt- 
telse andetsteds 홢 foretrækker en .midler- 
tidig Forhøjelse af -Statens Indkomster, er 
dette ligeledes et nyt Standpunkt, idet ,, man 
ikke fra den Side tidligere har været inde 
.herpaa. Naar der bliver sagt, at en Skatte- 
reform, maa knytte sig til en Reform ; af 
Grundskatten,, skal jeg 홢 dertil bemærke:, at 
hvis der ved denne Lejlighed var Tale qm 
ganske, a,t omkalfatre vort Skattegrundlag, 
kunde jeg give pg har jeg tidligere givet 
det; ærede Medlem Ret heri, m e n ,  som j eg 
alt ,har konstateret, ,har man fra den Side 
erkendt, at Tiderne vare, saaledes, at man 
ikke kunde sidde og overveje og udfinde 
disse nye 'Skatteprincipper, men dér maätte 
handles .hurtigt, for ;at Staten kunde faa nye 
Indkomster. Det er altsaa ogsaa noget nyt, 
naar man. nu fra ;den Side mener, at man 
havde meget g o d  Tid til at finde et nyt 
Princip ipr paaligningen af disse nye Skatter, 
som\ere n ø d v e n d i g e . .  , 

Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Schovelm.) udtalte ,en Be- 
klagelse over, at Staten ved de senere 
Aars Lovgivning var kommen ind paa at  
skyde saa mange Opgaver, som -,,mere,!, hørte 
under Staten end under , Kommunen, fra 
sig. Deri er jeg ikke enig , med det ærede 
Medlem; jeg tror snarere, man kunde vende 
det rom og sige, at man i de senere Aar er 
kommen ind paa at lægge Opgaver, , som 
retteligfc burde være under Kommunen, 
ind under Staten. Det er min Opfattelse, 
at i  samme .Grad Opgaverne gaa fra den 
private. Mand over til Sogneraadet, fra 
Sogneraadet . til Amtsraadet, fra Amts- 
raadet tIl Staten, vokse Bekostningerne 
ved ;deres Løsning. Jeg tror, det vilde have 
været muligt at gennemføre et .og. andet 
af de Foretagender, ikke mindst Bygge- 
foretagender, som ere gennemførte i Kom- 
munerne,, for billigere Penge,- hvis det i  
hø j ere Grad havde paahvilet Kommunerne 
at bære ,de ^finansielle Følger deraf ; derfor 
er jeg uenig med det ærede Medlem i denne 
Beklagelse, men jeg indrømmer, at det kan 
være meget vanskeligt at komme tilbage 
fra det, vi nu ere inde paa, og det gør ondt, 
naar vi skulle gaa tilbage fra det. 

Endvidere talte det ærede Medlem 
ogsaa om Tingenes; be reÙige l se .  : .  Jeg 
skal ikke blande mig i den Debat, der herom 
kan blive mellem det  ærede Medlem og 홢 I - , 
det ærede Medlem fra Langeland (P. Munch), 
det var jo ham, det ærede Medlem hen- 
vendte sine Udtalelser t i l ,  men  j eg  maa  
beide det ærede Medlem erindre, hvad han 
selvfølgelig ;i Forvejen ved, a t  det er fast- 
slaaet i Grundloven, at Forslaget til Finans- 


